
Formulario 0102 DOMINIO: EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD

RF.CüON
TRIMESTRE

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 31/01/2012

OSORNO

DECIMA

PRIMER
Fecha: 23/03/2012

08:48 (orosales}

Clasificador
Sub ítem Asig SAsig

21
01

001
001
002
002 001

004
004 004
009
009 001

002

003

004

009 999
014
014 005

007

014 999
019
019 002

028

028 001

031
031 001

002
002

003
001
001 002
002
002 002

003
003 003

004

004

Denominación

C x P Gastos en Personal
Personal de Planta
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos base
Asignación de Antigüedad
Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley
N" Í9.070 '
Asignación de Zona
Complemento de Zona '
Asignaciones Especiales
Monto Fijo Complementario. Art. 3. Ley
N° 19.278 '
Unidad de Mejoramiento Profesional,
Art. 54ysgles., LcyN°19.070 '
Bonificación Proporción al» Art. 8 Ley N°
19.410'
Bonificación Especial Profesores
Encargados de Escuelas Rurales, Art.
13, LeyN" 19.715 '
Otras Asignaciones Especiales '
Asignaciones Compensatorias
Bonificación Art. 3, Ley N° 19.200 '
Remuneración Adicional, Arf. 3°
transitorio. Ley N" 19.070 '
Otras Asignaciones Compensatorias '
Asignación de Responsabilidad
Asignación de Responsabilidad
Directiva '
Asignación de Estímulo Personal
Médico y Profesores
Asignación por Desempeño en
Condiciones Difíciles, Art. 50, Ley N°
19.070
Asignación de Experiencia Calificada
Asignación de Perfeccionamiento, Art.
49, Ley N° 19.070'
Aportes del Empleador
Otras Cotizaciones Provisionales
Asignaciones por Desempeño
Desempeño Institucional
Bonificación Excelencia '
Desempeño Colectivo
Asignación Variable por Desempeño
Colectivo '
Desempeño Individual
Asignación Especial de Incentivo
Profesional, Art. 47, Ley Nü 19.070 '
Asignación Variable por Desempeño
Individual '
Remuneraciones Variables

Presup.
Inicial
(M$)

12.170.304
6.738.650
6.024.448
2.131.910
2.031,670
2.031.670

338.222
338.222
604.437

17.475

4

217.023

10.984

358.951
120.269
85.618

1.846

32.805
71.087
71.087

106.275

106.275

620.578
620.578

181,514
181.514
260.827

6.365
6.365

143.474
143.474

110.988
12.583

98.405

131.184

Presup.
Vigente

(M$)

12.600.288
6.903.202
6.084.448
2.191.910
2.031.670
2.031.670

338.222
338222
604.437

17.475

4

217.023

10.984

358.951
120.269
85.6 IS

1.846

32.805
71.087
71.087

106.275

106.275

620.578
620.578

181.514
181.514
294.460

6.365
6.365

177.107
177.107

110.988
12.583

98.405

131.184

Obligación Saldo
Devengada Presupuestario

(M$) (M$)

1.233.804
609.602
463.242
177.592
149,593
149.593

24.905
24.905
43.983

1.051

0

15.989

752

26.191
7,719
5.303

37

2.379
5.885
5.885

7.713

7.713

45.852
45.852

14.094
14.094
47.694

0
0

38.001
38.001

9.693
9.693

0

13.620

11.366.485
6.293.600
5.621.207
2.014.318
1.882.077
1.882.077

313.317
313.317
560.453

1 6.424

4

201.034

10.232

332.759
112.550
80.315

1.809

30.426
65.203
65.203

98.563

98.563

574.726
574.726

167.420
167.420
246.766

6.365
6,365

139.106
139.106

101.295
2.890

98.405

117.563

Deuda
Exigíble

(M$)

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0

0

0
0

0
0
0

0
0
0
0

0
0

0

0
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CASTOS AL 31/01/2012

Clasificador
Sub ítem Asig SAsig

005
005

001
001 001

002
002
003
003 001

02
001

001
002
002 001

004
004 003
009
009 001

003

009 999
013
013 005
013 999
018
O Í S 001

027

027 001

030
030001

002
002

003
001
001 002
002
002 002

003
003 003

004
005

005

Denominación

Trabajos Extraordinarios
Aguinaldos y Bonos
Aguinaldos
Aguinaldo de Fiestas Patrias '
Aguinaldo de Navidad '
Bonos de Escolaridad
Bonos Especiales
Bono Extraordinario Anual '
Personal a Contrata
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos base
Asignación de Antigüedad
Asignación de Experiencia, Art- 48, Ley
N" 19.070 '
Asignación de Zona
Complemento de Zona '
Asignaciones Especiales
Monto Fijo Complementario. Art. 3, Ley
N° 19.278'
Bonificación Proporcional, Art. 8, Ley
NT 19.410'
Otras Asignaciones Lspecialcs '
Asignaciones Compensatorias
Bonificación Art. 3, Ley N° 19.200 '
Otras Asignaciones Compensatorias '
Asignación de Responsabilidad
Asignación de Responsabilidad
Directiva '
Asignación de Estímulo Personal
Médico y Profesores
Asignación por Desempeño en
Condiciones Difíciles, Art. 50, Ley
N°1 9.070
Asignación de Experiencia Calificada
Asignación de Perfeccionamiento, arl
49, Ieyn 3 l9070
Aportes del Empleador
Otras Cotizaciones Previsionales
Asignaciones por Desempeño
Desempeño Insti tucional
Bonificación Excelencia '
Desempeño Colectivo
Asignación Variable por Desempeño
Colectivo '
Desempeño individual
Asignación Variable por Desempeño
Individual '
Remuneraciones Variables
Trabajos Extraordinarios
Aguinaldos y Bonos

Presup.
Inicial

(M$)

131.184
140.677
91.680
41.680
50.000
18.997
30.000
30.000

2.658.946
2.395.989
1.220.063

501.501
501.561

192.152
192.152
317.774

74

123.358

194.342
515
379
136

3.426
3.426

61.302

61.302

99.196
99.196

61.467
6 1 .467
66.766

424
424

42.299
42.299

24.043
24.043

4.724
4724

130.000

Presup.
Vigente

(M$)

1 3 1 . 1 84

211.596"

103.374

4 1 .680

61.694
18.997
89.225
89.225

2.782.608
2.425.989
1.250.06.3

501.56!
501.561

192 152
192.152
317.774

74

123.358

194.342
515
379
136

3.426
3.426

61.302

61.302

99.196
99. 1 96

61.467
61.467
89.188

424
424

64.721
64.721

24.043
24.043

4.724
4.724

201.240

Obligación
Devengada

(M$)

13.620
70.952
11.727

0
11.727

0
59.225
59.225

291.866
200.178
114.574
38 254
38.254

13.994
1 3 994
22.077

0

8.957

13.! 20
0
0
0

295
295

4,233

4.233

6,751
6.751

4.997
4.997

14.427
0

0
11.975
1 1.975

2.452
2.452

625
625

71.639

Saldo
Presupuestario

(M$)

117.563
140.644
91.647
41.680
49.967
18.997
30.000
30.000

2.490.741
2.225.810
1.135.489

463.307
463.307

178.157
178.157
295.696

74

1 14.400

181.222
515
379
136

3.131
3.131

57.070

57.070

92.445
92.445

56.470
56.470
74.760

424
424

52.745
52,745

21.591
2! 591

4.100
4.100

129.601

Deuda
Exigible

(M$)

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0



Formulario 0102 DOMINIO: EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD OSORNO

RRG1ON DECIMA
TRIMESTRE PRIMER

GAS IOS

Clasificador
Sub ítem Asig SAsig Denominación

001

004

005
007
999

001

22
01

001

003

04

003
999

001
002
004
006

007
OÜ8
009

010

O l í

Aguinaldos
Aguinaldo de Fiestas Patrias '
Aguinaldo de Navidad '
Bono de Escolaridad
Bonos Especiales
Bono Extraordinario Anual '
Otras Remuneraciones
Honorarios a Suma Alzada - Personas
Naturales
Remuneraciones Reguladas por el
Código del Trabajo
Sueldos
Aportes del Empleador
Remuneraciones Variables
Aguinaldos y Bonos
Suplencias y Reemplazos
Alumnos en Práctica
Otras
Asignación Art. 1. Ley N° 19.464

C x P Bienes y Servicios de Consumo
Alimentos y Bebidas
Para Personas
Textiles, Vestuario y Calzado
Textiles y Acabados Textiles
Vestuario. Accesorios y Prendas
Diversas
Calzado
Combustibles y Lubricantes
Para Vehiculos
Para Maquinarias, Equipos de
Producción, Tracción y Elevación
Para Calefacción
Para Otros
Materiales de Uso o Consumo
Materiales de Oficina
Textos y Otros Materiales de Enseñanza
Productos Farmacéuticos
Fértil izantes. Insecticidas, Fungicidas y
Otros
Materiales y Útiles de Aseo
Menaje para Oficina, Casino y Otros
Insumos, Repuestos y Accesorios
Computacionales
Materiales para Mantenimiento y
Reparaciones de Inmuebles
Repuestos y Accesorios para
Mantenimiento y Reparaciones de
Vehículos

'ESTARÍA ACUMULADO
1/2012

Prcsup.
Inicial
(M$)

55.000
25.000
30.000
15.000
60.000
60.000

2.772.708
75.000

2.449.308

2.012.725
87.897

182.996
165.690
135.104

1.249
112.047
112.047

3.527.963
35.535
35.535
41.412

6.134
25.454

9.824
137.459
34.564

104

101.791
1.000

1.032.420
40.188

700.000
1.000

96

30.000
1.000

200.000

Prcsup.
Vigente

(M$)

66.900
25.000
41.900
15.000

1 19.340
119.340

2.914.478
75.000

2.587.185

2.012.725
87.897

1 82.996
303.567
138.997

¡.249
112.047
1 12.047

3.770.550
35.535
35.535

155.388
ó. 1 34

139.430

9.824
137.459
34.564

104

101.791
1.ÜOO

1.096.031
40.188

763.611
1 .000

96

30.000
1.000

200.000

Fecha: 23/03/2012
08.48 (unisalcs)

Pag 3

Obligación Saldo
Devengada Presupuestario

(M$) <M$)

12.069
0

12.069
0

59.570
59.570

332.336
622

318.860

162.837
7.215

14.518
134.290

4.841
90

7.923
7.923

146.416
569
569

4.690
162

3.934

594
8.089
8.089

0

0
0

24.895
3.960
8.215

0
0

219
14

6.465

54.831
25.000
29.831
15.000
59.770
59.770

2.582.144
74.378

2.268.326

1.849.888
80.682

168.479
169.277
134.157

1.159
104.124
104.124

3.624.137
34.966
34.966

150.698
5.972

135.496

9.230
129.370
26,475

104

101.791
1.000

1.071.136
36.228

755.396
1.000

96

29781

986

193.535

Deuda
Exígible

(M$)

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

590
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

23.565

4.750

23.565

4.750

5.553

O

18.012

4.750



Formulario 0102 DOMINIO: EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD

REGIÓN

TRIMESTRE

BALANCE Dli EJIfiCLCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 31/01/2012

OSORNO

DECIMA

PRIM1.K

Kccha: 23/03/2012
08:48 (orosales)

Pag. 4

Clasificador
Sub ítem AsigSAsig Denominación

05

06

07

08

09

10

012

013
999

001
002
003
004
005
006
007
008
999

001

002

003

004

000

007

999

001
002
003

001
002
003
007
008
010
O l í

999

002
003
004
005
006
999

Otros Materiales, Repuestos y Útiles
Diversos
Equipos Menores
Otros
Servicios Básicos
Electricidad
Agua
Gas
Correo
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Acceso a Internet
Enlaces de Telecomunicaciones
Oíros
Mantenimiento y Reparaciones
Mantenimiento y Reparación de
Edificaciones
Mantenimiento y Reparación de
Vehículos
Mantenimiento y Reparación
Mobiliarios y Otros
Mantenimiento y Reparación de
Máquinas y Equipos de Oficina
Mantenimiento y Reparación de Otras
Maquinarias y Equipos
Mantenimiento y Reparación de
Equipos Informáticos
Otros
Publicidad y Difusión
Servicios de Publicidad
Servicios de Impresión
Servicios de Encuademación y Empaste
Servicios Generales
Servicios de Aseo
Servicios de Vigilancia
Servidos de Mantención de Jardines
Pasajes. Fletes y Bodegajes
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles
Servicios de Suscripción y Similares
Servicios de Producción y Desarrollo de
K ventos
Otros
Arriendos
Arriendo de Edificios
Arriendo de Vehículos
Arriendo de Mobiliario y Otros
Arriendo de Máquinas y Equipos
Arriendo de Equipos Informáticos
Otros
Servicios Financieros y de Seguros

Presup.
Inicial
(M$>

3.604

10.173
18.044

601.500
290.000
190.000

10.000
1.500

40.000
10.000
50.000

5.000
5.000

471.749
420.000

25.000

6.249

10.000

500

5.000

5.000
2U.855
17.355
3.000

500
253.439
166.843

4.324
3.000
5.757
3.709

284
4.402

65 120
18846
13.737

521
2.408
1.791

112
277

59.422

Presup.
Vigente

(M$)

3.604

10.173
18.044

601.500
29Ü.OUO
190.000

10.000
1.500

40.000
10.000
50.000

5.000
5.000

536.749
485.000

25.000

6.249

10.000

500

5.000

5.000
20.855
17.355
3.000

500
253.439
166.843

4.324
3.000
5.757
3.709

284
4.402

65.120
18.846
13737

521
2.408
1.791

1 12
277

59.422

Obligación Saldo
Devengada Presupuestario

(M$) (M$)

215

109
145

52.490
27.009
24.205

369
0

460
0

447
0
0

13.221
11.616

0

1.099

320

0

186

0
23
23

0
0

20.445
13.936

0
67

508
0

19
0

5.915
1.274
1.047

227
0
0
0
0
0

3.389

1 0.064
17.899

549.010
262.991
165.795

9.631
1.500

39.540
10.000
49.553

5.000
5.000

523.529
473.384

25.000

5 .151

9.680

500

4.814

5.000
20832
17.332
3.000

500
232.996
152.908

4.324
2.933
5.250
3.709

265
4.402

59.205
17.572
12.690

294
2.408
1.791

112
277

59.422

Deuda
Bxigible

(M$)

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
u
0
0
0

0
u
0
0
0
0
0
0
0



Formulario 0102 DOMINIO: EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD OSORNO
REGIÓN DECIMA

TRIMESTRE PRIMER

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA A C U M U L A D O
GASTOS AL 31/01/2012

Presup. Presup,
Clasificador
Sub

23

24

26

29

31

34

ítem Asig SAsig

002
I I

001
002
003
999

12

002
003

004
005
999

01
004

ül
008

01

03
04
05

001
999

06
001
002

07
001
002

02
004

07

Denominación

Primas y Gastos de Seguros
Servicios Técnicos y Profesionales
Estudios e Investigaciones
Cursos de Capacitación
Servicios Informático?
Otros
Otros Gastos en Bienes y Servicios de
Consumo
Gastos Menores
Gastos de Representación. Protocolo y
Ceremonial
Intereses, Multas y Recargos
Derechos y Tasas
Oíros

C x P Prestaciones de Seguridad Social
Prestaciones Previsionalcs
Desahucios e Indemnizaciones

C x P Transferencias Corrientes
Al Sector Privado
Premios y Otros '

C x P Otros Gastos Corrientes
Devoluciones

C x P Adquisición de Activos no
Financieros
Vehículos
Mobiliario y Otros
Máquinas y Equipos
Máquinas y Equipos de Oficina
Otras
Equipos Informáticos
Equipos Comp u tac i ona les y Periféricos
Equipos de Comunicaciones para Redes
Informáticas
Programas Informáticos
Programas Cornpulacionales
Sistema de Información

C x P Iniciativas de Inversión
Proyectos
Obras Civiles

C x P Servicio de la Deuda
Deuda Flotante

Inicial
(M$>

59.422
822.8 1 5

54.249
65.000

1.000
702.566

32.511

7.916
15.595

5.000
3.000
1.000

82.061
82.661
82.661

16.117
16.117
16.1 17

27.211
27.211

911.909

120.000
23 1 .909
160.000
150.000

1 0.000
360.000
350.000

10.000

40.000
30.000
10.000

180.000
180.000
1 80.000

0
0

Vigente
(M$)

59.422
822.815

54.249
65.000

1.000
702 566

32.511

7.916
15.595

5.000
3.000
1.000

82.661
82.661
82.661

1 6 . 1 17
16.117
16.117

27.211
27.211

1.036.810

158.001
23 1 .909
246.900
236.900

10.000
360.000
350.000

10.000

40.000
30.000
10.000

289.935
289.935
289,935

150.550
1 50.550

Obligación

Fecha: 23/03/2012
08:48 (orosales)

Pag. 5

Saldo Deuda
Devengada Presupuestario

(~M$)

0
18.497

0
9.736

0
8.761
2.223

410
0

1.788
0

25

0
0
0

152
152
152

3.354
3.354

4.746

0
2.126
2.082
1.801

281
538
538

0

0
0
0

0
0
0

0
0

(M$)

59.422
804.318

54.249
55.264

1.000
693.805
30.288

7.506
15.595

3.212
3.000

975

82.661
82.661
82.661

15.966
15.966
15.966

23. «57
23.857

1.032.064

158.001
229.783
244.818
235.099

9.719
359.462
349.462

10.000

40.000
30.000
10.000

289.935
289.935
289.935

150.550
150.550

Exigible
(M$)

0
590

0
0
0

590
0

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0

35 Saldo Final Caja 6.690 6.690 6.690



formulario 0102 DOMINIO: EDUCACIÓN

MUNICIPALIDAD OSORNO

REGIÓN DECIMA
TRIMESTRE PRIMER

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 31/01/2012

Hecha: 23/03/2012

08:48 (orosales)

Clasificador
Sub ítem Asig SAsig Denominación

Prcsup.
Inicial
(M$)

Presup.
Vigente

(MS)

Obligación
Devengada

(M$)

Saldo
Presupuestario

(M$)

Deuda
Exigihlc

(M$)

TOTALES 16.922.855
17.980.812

1.388.472 590
16.592.345


